
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 094 del Registro Deliberazioni
Del 11/12/2006

OGGETTO : Anticipazione di Tesoreria.-

L’ANNO DUEMILASEI  il giorno UNDICI del mese di DICEMBRE alle ore 11,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 L. 267 del 18.08.2000,
per la regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 222 – 1° comma – del T.U,. n° 267/2000, l’Ente può richiedere
annualmente al proprio Tesoriere la concessione di anticipazioni di tesoreria per un importo non
superiore ai tre dodicesimi delle entrate riferite ai primi tre Titoli del Bilancio ed accertate nel
penultimo anno precedente;

VISTO  il Conto Consuntivo anno 2005, dal quale risulta che le entrate accertate dei primi tre Titoli
ammontano a € 1.519.949,76 e che pertanto l’importo massimo dell’anticipazione da richiedere è pari a
€ 379.987,44;

CON VOTAZIONE UNANIME;

DELIBERA

DI RICHIEDERE , per l’anno 2006 al Tesoriere Comunale, Banco di Sardegna di Villaurbana, una
anticipazione di cassa fino ad u n importo massimo di € 379.987,44;

DARE ATTO  che:
- tale anticipazione verrà attivata, di volta in volta, su richiesta del Responsabile del Servizio

Finanziario;
- la medesima dovrà essere attivata esclusivamente nel caso in cui non sia possibile utilizzare, per

le stesse finalità, fondi a specifica destinazione;
- gli eventuali interessi maturati sull’anticipazione richiesta e dovuti al Tesoriere troveranno

capienza nel Bilancio di Previsione 2007;

COPIA  del presente atto sarà trasmessa al Tesoriere Comunale Banco di Sardegna di Villaurbana.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 12/12/2006  al
27.12.2006.=

Villaurbana, li  12/12/2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 12/12/2006  al
27.12.2006.=

Villaurbana, li  12/12/2006

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 12.12.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


